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[Socialministeren] 
Forslag til lov om ændring af  lov om erstat- 

ning til skadelidte værnepligtige mji. (Konse- 
kvensændringer som følge af  gennemførelsen af  
lov om forsikring mod følger af  arbejdsskade 
m.v.). 

(Lovforslag nr. L 72). 
Lovforslaget er en konsekvens af vedtagel- 

sen af lov nr. 390 af 20. maj 1992 om forsikring 
mod følger af arbejdsskade, der træder i kraft 
den 1. januar 1993. 

Gennemførelsen af lovforslaget indebærer 
som det væsentligste, at de nye regler om godt- 
gørelse for varigt men, om betydningen af for- 
udbestående lidelser, om kapitalisering og om 
udbetaling af lovens ydelser, finder anvendel- 
se. 

Herudover foreslås der indført de Samme 
regler om frister for anerkendelsesspørgsmålet 
som indført i lov om forsikring mod følger af 
arbejdsskade. Fristerne vil herefter være 3 må- 
neder for ulykkestilfælde og 9 måneder for 
sygdomme optaget på fortegnelsen over et- 
hvervssygdomme. For sygdomme, der ikke. er 
optaget på fortegnelsen, gælder ingen frist for 
Arbejdsskadestyrelsens afgørelse af anerken- 
delsesspørgsmålet, men der er allerede efter de 
gældende regler en frist på 2 år for erstatnings- 
fastsættelsen. 

Endvidere foreslås det præciseret, at ät- 
bejdsgiveren er ankeberettiget for så vidt angår 
anerkendelsesspørgsmålet. 

Af administrative grunde foreslås der ind- 
ført hjemmel til, at sager anmeldt før lovens 
ikrafttræden, som ikke er færdigbehandlet på 
dette tidspunkt, behandles efter de regler, som 
gælder for sager anmeldt efter lovens ikraft- 
træden for så vidt angår aktindsigt og klagead- 
gang. 

Det foreslås, at loven træder i kraft samtidig 
med lov om forsikring mod følger af arbejds- 
skade den 1. januar 1993. 

Gennemførelsen af lovændringerne forven- 
tes ikke at medføre merudgifter til administra- 
tion eller ydelser efter loven. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg på regeringens vegne 
anbefale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Jeg skal hermed fremsætte: 

Forslag til lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed. 

(Lovforslag nr. L 73). 

Lovforslaget er en stort set uændret gen- 
fremsættelse af et forslag til lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed, L 164, som blev fremsat i 
den foregående folketingssamling, men ikke 
nåede at blive færdigbehandlet. 

Lovforslagets hovedformål er at bringe den 
gældende lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed på højde med den internationale teknolo- 
giske udvikling, som har fundet sted inden for 
de seneste år, ikke mindst på satellitområdet, 
og som har resulteret i ændringer i størstepar- 
ten af de europæiske landes lovgivning på det- 
te område. 

Regeringen har i lyset heraf fundet det rig- 
tigt, at også den danske lovgivning justeres i 
overensstemmelse med den stedfundne udvik- 
ling. Det foreslås derfor at åbne for program- 
virksomhed via satellit fra Danmark efter reg- 
ler, der stort set svarer til den fælles europæ- 
iske minimumsregulering, som der er enighed 
om blandt de europæiske lande. I forbindelse 
hermed foreslås det samtidig at tillade kabel- 
født programvirksomhed, regionalt eller lands- 
dækkende. Den foreslåede ordning vil både 
give mulighed for radio- og fjernsynsvirksom- 
hed. 

Endelig foreslås det at ophæve de resteren- 
de begrænsninger på fællesantenneanlægge- 
nes adgang til at fordele satellitprogrammer 
sendt fra udlandet, ligesom det foreslås at give 
fællesantenneanlæggene mulighed for tidsfor- 
skudt fordeling af programmer samt tekstning 
af disse. 

Derudover foreslås der givet mulighed for 
reklamer og sponsorering i tekst-tv. 

Lovforslaget indeholder desuden forskellige 
præciseringer og ændringer af de gældende 
regler for lokal radio- og fjernsynsvirksomhed 
med henblik på dels at styrke de lokale nævns 
muligheder for at administrere i overensstem- 
melse med loven og dens intentioner, dels ge- 
nerelt at sikre en mere ensartet praksis. 

Lovforslaget har som nævnt sit udgangs- 
punkt i den fælles europæiske minimumsregu- 
lering, som der er enighed om blandt de euro- 
pæiske lande. Lovforslaget medfører således 
også, at den danske radio- og fjernsynslovgiv- 
ning kommer til at svare til de fælles europæ- 
iske regelsæt, dvs. tv-direktivet om »tv uden 


